
ZÁPIS č. 8/2015 
 

Zastupitelstva obce  Šaratice  
dne 7.října 2015 

 

Přítomní:  Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Kalouda Karel, Konečný Roman, Koutný Tomáš, Schuster 

Milan, Silnica Marek, Dosoudil Libor, Málek Miroslav, Holoubek František, Švehla Jindřich, 

Pitrová Dana, Šlahora Dalibor – do bodu 13d, Lucie Kaloudová-od bodu 11 

  

Nepřítomen:       Lucie Kaloudová – do bodu 10, Jaroslav Horáček - omluveni 

Zapisovatel :   Marek Silnica 

Ověřovatel zápisu:  Roman Konečný, Milan Schuster 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ , Šaratice v 19.00 hod 

 

 

1 Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
 

Starosta K. Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je přítomno 13 z celkového 

počtu 15 členů ZO a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byl navržen Marek Silnica, ověřovateli zápisu 

pan Roman Konečný a Milan Schuster. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání rady. 

3. Informace o realizaci přijatých usnesení ZO 

4. Schválení smlouvy na směnu pozemků pod hřištěm TJ Šaratice 

5. Informace o výběru dodavatele na opravu místní komunikace v Kavriánově 

6. Projednání finančního krytí opravy místní komunikace. 

7. Schválení darovacích smluv na opravu místní komunikace mezi obcí a občany 

8. Schválení smlouvy na realizaci opravy místní komunikace. 

9. Doplnění veřejného osvětlení v Kavriánově – 2 svítidla vč. nových sloupů 

10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č.5/2015 

11. Informace o postupu výstavby kanalizace a ČOV 

Doplnění: 

12. Řešení užívání obecního traktoru v rámci obce. 

13. Různé, úkoly, závěr 
 

Usnesení: 

ZO Šaratice schvaluje dle návrhu starosty program zasedání, zapisovatel Marek Silnica a ověřovateli zápisu 

Milan Schuster a Roman Konečný.  

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno  
 

 

2 Informace o jednání rady 
Starosta seznámil ZO se zněním zápisů RO. 

Usnesení : 

ZO Šaratice bere na vědomí znění jednotlivých zápisů a informací s tím spojených. 

Hlasování :  nehlasováno 
 

3 Informace o realizaci přijatých usnesení ZO 
Starosta seznámil ZO o realizaci přijatých usnesení ZO. 

Usnesení : 

ZO Šaratice bere na vědomí. 

Hlasování :  nehlasováno 

 



4  Schválení smlouvy na směnu pozemků pod hřištěm TJ Šaratice 
Starosta seznámil ZO se zněním smlouvy na směnu.  

Následně přijalo ZO usnesení : 

ZO Šaratice schvaluje směnu pozemku s parc.č.708 o výměře 77m2 za pozemek s parc.č. 659/4 o výměře 77m2 

s tím, že veškeré náklady se směnou spojené bude hradit obec. 

Hlasování :  12 – 0 – 1 (Marek Silnica), schváleno 

 

  

5 Informace o výběru dodavatele na opravu místní komunikace v 

Kavriánově  
 

Starosta seznámil ZO , že ze čtyř oslovených firem podaly nabídku 2 firmy. Nejnižší cenovou nabídku při 

stejných parametrech zadání dala firma RM – CZ s.r.o..  

Následně přijalo ZO usnesení : 

ZO Šaratice bere na vědomí. 

   

Hlasování :  nehlasováno  

 

 

6 Projednání finančního krytí opravy místní komunikace. 
 

Starosta seznámil ZO s řešením finančního krytí opravy komunikace v Kavriánově. 

Finanční krytí tedy bude 300.000Kč dotace z JmKÚ, 250.000Kč spoluúčast obce, 120.000Kč dary občanů 

dotčených.  

Následně přijalo ZO usnesení : 

ZO Šaratice bere na vědomí.   

Hlasování :  nehlasováno  
 

7 Schválení darovacích smluv na realizaci opravy místní komunikace 
 

Starosta seznámil ZO s řešením příspěvků od občanů za účelem modernizace komunikace v rámci darovacích 

smluv.  

Následně přijalo ZO usnesení : 

ZO Šaratice schvaluje darovací smlouvy.   

Hlasování :  13 – 0 – 0, schváleno  
 

8 Schválení smlouvy na realizaci opravy místní komunikace. 
Starosta seznámil ZO se smlouvou na realizaci opravy místní komunikace. 

Následně přijalo ZO usnesení : 

ZO Šaratice schvaluje znění smlouvy a opravňuje starostu k jejímu podpisu. 

    Hlasování :  13 – 0 – 0, schváleno 

 

9 Doplnění veřejného osvětlení v Kavriánově – 2 svítidla vč. nových sloupů 
 

Starosta seznámil ZO s vhodností doplnění veřejného osvětlení v Kavriánově.  

Následně přijalo ZO usnesení : 

 ZO Šaratice schvaluje navržené řešení. 

Hlasování :  13 – 0 – 0, schváleno 
 

10 Projednání a schválení rozpočtového opatření č.5/2015 
Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.5/2015. 

Následně přijalo ZO usnesení : 

 ZO Šaratice schvaluje rozpočtové opatření č.5/2015 

    Hlasování :  13 – 0 – 0, schváleno 
 



11 Informace o postupu výstavby kanalizace a ČOV   
Starosta a místostarosta seznámili ZO s celkovým průběhem řešení kanalizace, termínech plánované možnosti 

započetí připojování občanů.  

Následné info o dalším postupu dokončování kanalizace a uvádění obce do původního stavu. 

  

Následně přijalo ZO usnesení : 

 ZO Šaratice bere na vědomí informace o postupu kanalizace   

Hlasování :  nehlasováno 
 

12 Řešení užívání obecního traktoru v rámci obce 
Zastupitel pan Dalibor Šlahora navrhnul, aby používání obecního traktoru bylo řešeno pouze pro potřeby obce a 

zájmové spolky se sídlem v Šaraticích. 

 

Následně přijalo ZO usnesení : 

 ZO Šaratice schvaluje návrh změny používání obecního traktoru výhradně pro potřeby obce a zájmové spolky 

se sídlem v Šaraticích a že si tedy tuto službu nebude moci objednat žádný občan Šaratic. 

    Hlasování :  13 – 1 – 0 (Kalouda)  
 

13 Různé, úkoly, závěr 
 

13 a ) řešit vývěsky jízdních řádů – obnovení zajistí starosta – finanční limit do 2.000,- Kč 

 

13 b ) Ludmila Dostálová – návrh řešení harmonogramu užívání šatny pro obecní zaměstnance 

          (zejména přes víkend, kdy náhodně dozorují kontejnery na odpady a provoz ČOV) 

 

13 c ) Dalibor Šlahora – rezignace na funkci člena kulturního výboru ke dni 7.10.2015 

          Zvolení nového člena kulturního výboru: 

          Navrhnutý nový člen kulturního výboru byl pan Zdeněk Dlabaja s účinností od 1.11.2015 

 

Následně přijalo ZO usnesení : 

 ZO Šaratice schvaluje nového člena kulturního výboru pana Zdeňka Dlabaje a současně mu přiznává odměnu ve 

výši samotného příplatku pro zastupitele vykonávající tuto funkci (viz. platná tabulka pro odměňování 

neuvolněných zastupitelů schválená ZO Šaratice) s účinností od 1.11.2015..   

Hlasování :  14 – 0 – 0 

 

13 d ) Starosta přednesl žádost ze strany stárků o fin.podporu v rámci kácení máje pro možnost odpoledního 

programu s doprovodem CIMBÁLU. 

Byla navrhnutá částka do 5.000 Kč 

           

Následně přijalo ZO usnesení : 

 ZO Šaratice schvaluje fin.podporu ve výši do 5.000 Kč.   

Hlasování :  13 – 0 – 1(Dana Pitrová) 
 

13e) Starosta přednesl možnost řešení opravy spár na místních komunikacích zejména v Zahradní a Nové ulici. 

 

Usnesení : 

ZO Šaratice stanovuje finanční limit pro tyto opravy do 50.000Kč. 

Hlasování :  13 – 0 – 0  

(u tohoto bodu již nebyl účasten zastupitel pan Dalibor Šlahora) 

Následně byla sestavena posuzovací komise pro určení míst k opravě: 

  1. Karel Kalouda 

  2. Marek Silnica 

  3. Miroslav Málek 

 

 

 

 



13f) p. Miroslav Doležal vznesl žádost za svazek TJ Šaratice pro řešení koupě 2 ks nových házenkářských 

branek pro profesionálnější možnost trénování mládeže při kopané v místní sokolovně. 

Cena vychází cca 15.000Kč/ks 

Starosta navrhnul, že bude vhodnější tento požadavek odložit na příští jednání, jelikož se musí prověřit možnosti 

skladování těchto prvků v hale.   

 

Usnesení : 

ZO Šaratice bere na vědomí a finální rozhodnutí se odkládá. 

Hlasování :  13 – 0 – 0 

 
13 g ) Starosta seznámil ZO s možností koupě repasované valníkové sklápěčky za traktor s platnou technickou 

prohlídkou řádně evidovanou v registru vozidel. Navrhovaná cena je 55.000,- Kč +  náklady na dopravu. 

Následně přijalo ZO usnesení : 

 ZO Šaratice schvaluje nákup valníkové sklápěčky v limitní ceně 65.000,- Kč vč. dopravy a pověřuje starostu 

k uzavření kupní smlouvy v rámci tohoto finančního limitu.   

Hlasování :  13 – 0 – 0 
 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 8/2015 vyčerpán, starosta poděkoval všem za účast a 

jednání ukončil ve 21:45 hod. 

 

Pozn.: U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

 

Zapsán: 9.10.2015, zápis má  4 strany 

 

 

Zapsal: Ing. Marek Silnica       ………………………………… 

 

 

Ověřil:    Roman Konečný    ………………………………… 

 

 

                Milan Schuster                 ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel KALOUDA   ………………………………..  


